Publicada á 5 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de CARO y de CARINO [283]

(6) Vettio, Verino, algunos mms

(7) La indicación de la fecha, que fué puesta por Russ, falta en Hal

(8) Severae, los más de los mms

(9) Bk; II, inserta el ms Pist; el número falta en Russ y en los demás; Hal. omite la indicación de la fecha

(10) II, inserta Bk según los fastos

7 Imp Diocletianus et Maximianus AA et CC Isidorae — Ex stipulatione parata actione, pacisci proximis personis suadendo praeses provinciae vel boi um obligationem, quam certo iure tollitum licet, extinguere non potest, nec vox omnis iudicis iudicati continet auctoritatem, quem potestatem sententiae certis finibus concludi, saepe constitutum sit Quapropter, si nihil causa cognita secundum iuris rationem pronuntiatum est, vox pacisci suadentis praesidis actionem tuam (1) permere, si quam habuisti, minime potuit

8 Idem AA et CC Licinio — Libera quidem Theodora, quam ex emtionis causa vel in solutum creditoris traditam proponis, pronuntiata, citia provationis auxilium sententia rescindi non potest. Verum si mota quaestione, praemissa denuntiatione ei, qui auctor huius (2) mulieris fuit, iudicatum processit, quanti tua intentio est, emitte, si emisti, vel ob debitum reddendum, si in solutum data est, repetere non prohiberis.

9 Idem AA et CC Domno — Post sententiam, quae finibus certis concluditur, ab eo, qui pronuntiaverat, vel eius successore de quaestione, quae iam decisa est, statuta iei iudicatae non obtinent auctoritatem; nam nec de possessione pronuntiata proprietati ullum praeciditum afferunt, nec interlocutiones ullam causam plenariae perimunt.

S Non April Caess Conss (3) [294—305]

10 Idem AA et CC Menodoro — Nulli, qui statuendi non habet facultatem, intendere patiae (4) cuiquam permititur.

III Non (5)

11 Idem AA et CC Titiano (6) — Quum iudex in definitiva sententia ius iuriandum solummodo praestari praecipiat, non tamen addat, quid ex rebus vel praestatione sacramenti fieri oportet, huiusmodi sententiam nullam vim obtineat et patet.

12 Imp Arcadius et Honorius AA Juliano, Proconsul Asiae (7) — Iudices tam latina quam graeca lingua sententias profere possunt.

Dat V Id Ianuar (8) CAESARIO et ATTICO Conss (9) [397]

13 Imp Iustinianus A Demostheni PP — Nemo iudex vel arbitrio existinet neque consultationes, quas non iuste iudicatas esse putaverit, sequendum, et multo magis sententias eminentissimas.

(1) Los mss Pl 1 2 Bg. Gt., todos los de Russ., y la ed Schf; tñam, omitenla las ed Nbg Hal y las demás.